АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.02.2011                                                                                                      № 13 А
Об утверждении Плана  противодействия

коррупции в администрации Новониколаевского

сельского поселения на 2011 год

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы»
         1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Новониколаевского

сельского поселения  на  2011 год  (далее - План) согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения возложить на управляющего делами О.Д.Безбрилову.

Глава сельского поселения                                                         Н.В.Масленникова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

                                                                                                Новониколаевского сельского
                                                                                                   поселения от 28.02.2011  № 13 А
План

противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2011 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Меры по профилактике коррупционных правонарушений и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Новониколаевского сельского поселения

	1.
	1.1. Разработка и утверждение на заседаниях комиссии по урегулированию конфликта интересов Администрации Новониколаевского сельского поселения методики по определению типовых ситуаций нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих   (далее-муниципальные служащие).

1.2. Организация и проведение ежеквартальных заседаний комиссии по урегулированию конфликта интересов органов местного самоуправления Новониколаевского сельского поселения по вопросам профилактики коррупционных правонарушений, выполнению требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».
1.3. Разработка проектов правовых актов Новониколаевского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции.

1.4. Контроль за исполнением законодательства Российской Федерации и выполнением мероприятий, предусмотренных Национальным планом противодействия коррупции на соответствующий период
	2011 г.
	Безбрилова О.Д.

	2.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими правил, ограничений и запретов, установленных действующим законодательством Российской Федерации о муниципальной службе
	2011 г.
	Безбрилова О.Д.

	3.
	Осуществление проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы
	2011 г.
	Безбрилова О.Д.

	4.
	Проверка персональных данных, представляемых кандидатами на должности муниципальной службы
	2011 г.
	Безбрилова О.Д.

	Раздел 2 . Создание механизмов общественного контроля за деятельностью Администрации Новониколаевского сельского поселения, установление системы обратной связи, усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц

	1.
	Размещение на странице Новониколаевского сельского поселения информационного сайта Администрации Асиновского района информации о деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов
	2011 г.
	Безбрилова О.Д.

	2.
	Организация обсуждения хода реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции, на заседаниях комиссии по урегулированию конфликта интересов и контроль за выполнением указанных мероприятий
	2011 г.
	Безбрилова О.Д.

	3.
	Организация учета и анализа обращений, поступающих в Администрацию Новониколаевского сельского поселения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо предложения по устранению антикоррупционных факторов
	2011 г.
	Безбрилова О.Д.

	4.
	Проведение анализа соблюдения сроков и результатов рассмотрения обращений граждан о фактах проявления коррупции в деятельности Администрации Новониколаевского сельского поселения
	2011 г.
	Безбрилова О.Д.

	Раздел 3. Повышение уровня открытости информации о деятельности Администрации Новониколаевского сельского поселения

	1.
	Внедрение и мониторинг административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
	2011г.
	Безбрилова О.Д.

	2.
	Формирование и ведение реестра муниципальных услуг (функций) Новониколаевского сельского поселения
	Постоянно,  в соответствии со сроками и этапами перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде, установленных распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р
	Безбрилова О.Д.

	Раздел 4. Снижение количества нормативных правовых актов Новониколаевского сельского поселения,  содержащих коррупциогенные факторы

	1.
	Проведение плановой и текущей антикоррупциогенной экспертизы нормативных правовых актов Новониколаевского сельского поселения
	2011г.
	Безбрилова О.Д.,

контрольно- правовой комитет Совета   Новониколаевского сельского поселения